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Denominacioén del producto

BARRITA ECOLOGICA DE COCO Y CHIA

Ingredientes

Datiles*, coco* (22%), semillas de chiéBalvia hispanica}8%) y aceite
esencial de limon*.

* . Ingredientes procedentes de Agricultura Ecalagi
Agricultura UE / no UE

Informacion Alérgenos y
OGM

Elaborado en una fabrica que utilizacahuetesfrutos de cascarasésamo
y soja.
No contiene OGM.

Formato de presentacion y
envasado

Barra de 30g en Flowpack
Producto envasado en atmdosfera protectora

Informacion nutricional
media por 100g

Valor energético: 1661 kJ / 397 kcal; Grasas: IDg;las cuales saturad:
13g; Hidratos de Carbono: 50g; De los cuales aegc&0g; Fibra alimentari
119; Proteinas: 5,1g; Sal: 0,03B¢ferencia bibliografica)

L

Especificaciones fisico-
quimicas y microbiolégicas

Humedad (maximo) 18% Enterobacterie: < 1000 ufc/g
Listeria monocytg.: < 100 ufc/g

Salmonelle ausencia/25¢g

Proceso de elaboracion

Trituracion / Mezcla de los ingredientes / AmasaBiormacion de la barrita
Envasado.

Criterios de conservacion,
almacenamiento y
transporte

Plazo de durabilidad de 9 meses conservado enfiggan y seco.

Numero de lote

Se corresponde con el numero asignado al partgbdiedcion interno.

Poblacion de destino

Destinado a toda poblacién en general, exceptpaldkacion sensible a los
alérgenos indicados anteriormente

Condiciones de uso y
consumo

Producto destinado directamente a consumidor $inahecesidad de
transformacion previa.
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